in A <sup>cx</sup>perpetuo habituros in A <sup>cy</sup>promissum obligatum seu quomodolibet in A  
<sup>cz</sup>Ego: \*\*\* in C <sup>de</sup>Bergalio in B <sup>df</sup>magnifici: nel margine esterno con segno di richiamo  
in C <sup>dg</sup>occupato in B, C <sup>dh</sup>etiam me in A <sup>di</sup>Iohanino in B, C <sup>dj</sup>Sallagrius in  
B, C; Salagrius in A <sup>dk</sup>et in XX<sup>r</sup> in A <sup>dl</sup>in B segue depennata I<sup>dm</sup> (S.T.)-mencio: om. C.

293

1402, dicembre 16, Tarascona

*I procuratori di Martino, re d'Aragona, e di Jean Le Meingre, detto Boucicaud, governatore di Genova, rinnovano la pace di cui al n. 292, aggiungendo alcuni capitoli che definiscono il risarcimento dei danni reciprocamente arrecati dalle parti, la liquidazione dei debiti, il rispetto dei patti e le pene previste per i trasgressori.*

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2730/2; copia autentica in forma di "vidimus" del 1403 [B], *Ibidem*, n. 2730/3, da altro originale; copia semplice [C], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 294 v., da altra copia in forma di "vidimus" deperdita; copia semplice [D], B.U.G., *Libri iurium*, II, c. 293 r., da C.

A tergo di A la seguente annotazione di mano coeva: «Reformacio pacis cum domino .. rege Aragonum M<sup>CCCC</sup>II<sup>r</sup>, existentibus ambaxatoribus pro comuni Ianue domino Inghone de Grimaldis, iuris perito, et Antonio Rege, que fuit facta in Tarascona»; di mani moderne: «Cantera 4», «964».

A tergo di B le seguenti annotazioni di mani moderne: «Cantera 4», «964»; sotto la plica: «Dominus rex in amplo consilio ma(ndavit) mihi Guillelmo Poncii, in cuius posse firm(avi) et iur(avi)»; resta il cordino di seta rosso e giallo.

B è così introdotta: «In eterne pacis et confederacionis actoris nomine cunctis populis ptefiat quod nos Martinus, Dei gratia rex Aragon(um), Valencie, Maioric(arum), Sardinee et Corcice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, vidimus quoddam publicum instrumentum tenorem continens hic insertum» e così autenticata: «Quod bene et cum maturo digesto et deliberato consilio recognovimus, examinavimus et repperimus fore laudabile, utile et tocius orbis rei publice proficuum et eciam opportunum una cum universis et singulis capitulis et clausulis in eo appositis et contentis tanquam de nostro speciali consensu et mandato expresso per dictos nostros procuratores tractatis, concordatis et firmatis, quare scientes quod omnia quiescunt sub pace et quod pax Domini sine pace proximi nemici confert beneficium requiei, tenore presentis publici instrumenti ut fideles nostri subditi vivere valeant in tranquillo divinasque et mundanas quietitudinis gratias felic(er) adipisci instrumentum preinsertum et omnia et singula capitula et clausulas in eo apposita et contenta per nos et successores nostros laudamus, ratificamus, approbamus et confirmacionis nostre presidio roboramus iuxta sui seriem et tenorem illaque promictimus in